
 
 

Szanowni goście, drodzy nauczyciele i wy, uczniowie naszej szkoły!

Spotykamy się dzisiaj, żeby uczcić pamięć kogoś wyjątkowego, wyróżniającego się osobowością i 

niezwykłymi osiągnięciami. 

Nasz bohater był synem inżyniera kolei i nauczycielki języka francuskiego, jego dziadkiem był 

księgarz, miał też kuzyna o 20 lat starszego, znanego poetę Bolesława Leśmiana. Któż to taki? 

Oczywiście patron naszej szkoły – Jan Brzechwa. Cieszymy się, że ten wspaniały poeta z 

wyjątkowym poczuciem humoru, z doskonałą znajomością potrzeb dzieci, jest naszym patronem.

Jan Brzechwa już od dziecka wykazywał zdolności rymotwórcze. Rymy powstawały jak grzyby po 

deszczu, a artysta wcale nie zamierzał związać swojego życia z pisarstwem. Chciał zostać 

prawnikiem i tak się stało. Rozpoczął studia na Uniwersytecie Warszawskim. W tym czasie jego 

krewni zachęcili go do pisania tekstów kabaretowych. I tak zaczęła się przygoda z kabaretem, która

trwała 15 lat. Poeta podpisywał się pseudonimem Szer-Szeń. Poza tym pamiętajmy, że nasz patron 

pisał także pięknie o miłości.

Jak bywa z romantycznymi duszami, którym zdarzają się nieszczęśliwe miłości, tak i nasz poeta 

kochał bez wzajemności. Cierpiał, chudł, a nawet mdlał na widok ukochanej. Był tak załamany, że 

podczas aresztowania przez gestapo w czasie II wojny światowej zeznał, że jest mu wszystko 

jedno, co z nim zrobią, bo jest nieszczęśliwie zakochany. Gestapowcy roześmiali się i puścili go 

wolno. Po wojnie wrócił do zawodu prawnika i nadal pisał wiersze oraz inne utwory dla dzieci.

Autor Akademii Pana Kleksa to twórca ponadczasowy, a jego dzieła czytają dzieci na całym 

świecie. Stworzył niezwykłe postaci, do dzisiaj popularne i dobrze znane wszystkim uczniom, jak 

chociażby Adaś Niezgódka czy Pan Kleks.

Talent i zainteresowanie twórczością dziecięcą spowodowały, że Jana Brzechwę pokochali dzieci i 

dorośli. Jakże łatwo i chętnie uczycie się na pamięć jego wierszy, są nie tylko proste, ale – co 

najważniejsze – przekazują wiele mądrości i uczą, jak być dobrym człowiekiem.

W dniu naszego szkolnego święta chciałabym/chciałbym życzyć wszystkim uczniom, 

nauczycielom i rodzicom pogody ducha i dziecięcej radości, jakie przekazuje nam nasz patron w 

swoich utworach. Niech postać Jana Brzechwy przypomina nam, jak ważne są w życiu wartości 

niesione przez literaturę dziecięcą z pokolenia na pokolenie. Wiersze i utwory naszego patrona są 

wiecznie żywe. Fenomenem jest to, że w dzisiejszych czasach smartfonów, tabletów i komputerów 

wiersze Jana Brzechwy są czytane z takim samym zainteresowaniem, jak w czasach, kiedy 

powstawały. Kochani uczniowie, wiersze te wychowały kilka pokoleń – także waszych rodziców, a

nawet dziadków. Możemy być dumni, że patronem naszej szkoły jest poeta ponadczasowy, a jego 

twórczość łączy pokolenia. 

Dziękuję za uwagę! 
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Aby czytać dalej, potrzebujesz pełnego dostępu.
Przeglądaj wszystkie materiały w ramach abonamentu lub prenumeraty.

Korzyści:

• nielimitowany dostęp do treści,
• aktualizacje materiałów w niezbędnikach, nawet do 2 razy w tygodniu,
• e-czasopisma w nowej, wygodnej formie,
• dodatkowe materiały i wzory dokumentów do pobrania,
• dostęp do porad cenionych ekspertów i praktyków,
• zniżki na kolejne produkty, szkolenia i webinary

i znacznie więcej…

Zamów na: www.oficynamm.pl
lub skontaktuj się z nami: 800 702 902, bok@oficynamm.pl
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